
VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025
Processo Administrativo Nº 173/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DIESSICA TAIS ADIERS

Data de Publicação: 20/03/2025 14:13:05

TOTAL DO PROCESSO:   280.396,66

Item: 1

Descrição: Pneu 185/70/ radial 14 ? Caracteristicas minimas: Indice de carga 88, Indice de velocidade T produto novo 
não recondicionado ou remanufaturado com padrão de qualidade Pirelli, Goodyer, Firestone, ou qualidade Superior. 12 
meses de garantia contra defeito de fabricação

Quantidade: 100 Val. Ref.: 329,37

Unidade: UN

Total Item: 27.436,00

Marca: JK/JK Tyre & Industries 
Limited

Modelo:  185/70R14 88T JK TYRE 
VECTRA

Valor Unit.: 274,36

Quant.: 1 Total: 27.436,00LOTE 1 Num: 837 Lance: 274,36

Item: 1

Descrição: Pneu 185/60/ radial 15 ? Caracteristicas minimas: Indice de carga 88, Indice de velocidade H produto novo 
não recondicionado ou remanufaturado com padrão de qualidade Pirelli, Goodyer, Firestone, ou qualidade Superior. 12 
meses de garantia contra defeito de fabricação

Quantidade: 12 Val. Ref.: 302,29

Unidade: UN

Total Item: 3.106,44

Marca: MASSIMO/Shandong 
Fengyuan Tire Man. Co

Modelo:  185/60R15 88H MASSIMO 
OTTIMA PLUS

Valor Unit.: 258,87

Quant.: 1 Total: 3.106,44LOTE 2 Num: 060 Lance: 258,87

Item: 1

Descrição: Pneu 185/70/ radial 14 ? Caracteristicas minimas: Indice de carga 88, Indice de velocidade T Largura 
175mm Desenho Assimetrico Tração A Temperatura A produto novo não recondicionado ou remanufaturado com 
padrão de qualidade Pirelli, Goodyer, Firestone, ou qualidade Superior. 12 meses de garantia contra defeito de 
fabricação

Quantidade: 6 Val. Ref.: 368,33

Unidade: UN

Total Item: 1.646,16

Marca: JK/JK Tyre & Industries 
Limited

Modelo:  185/70R14 88T JK TYRE 
VECTRA

Valor Unit.: 274,36

Quant.: 1 Total: 1.646,16LOTE 6 Num: 971 Lance: 274,36

Item: 1

Descrição: Pneu 195/65 R15 ? Caracteristicas minimas: Radial Indice de carga 87, Indice de velocidade V Largura 
195mm Tipo de terreno HT Desenho simetrico produto Tração B Temperatura B novo não recondicionado ou 
remanufaturado com padrão de qualidade Pirelli, Goodyer, Firestone, ou qualidade Superior. 12 meses de garantia 
contra defeito de fabricação

Quantidade: 16 Val. Ref.: 401,50

Unidade: UN

Total Item: 4.392,00

Marca: MASSIMO/Shandong 
Fengyuan Tire Man. Co

Modelo:  195/65R15 91V MASSIMO 
OTTIMA PLUS

Valor Unit.: 274,50

Quant.: 1 Total: 4.392,00LOTE 7 Num: 813 Lance: 274,50

Item: 1 Unidade: UN Marca: 
FORERUNNER/QINGDAO QIHAN
G TYRE CO.,LTD.

Modelo:  12-16.5 12PR 
FORERUNNER SKS-1 TL

Quant.: 1 Total: 1.609,44LOTE 8 Num: 369 Lance: 804,72

MAGBA E-COMMERCE LTDA 55.695.599/0001-17 132.748,36

1 de 7Gerado em: 04/04/2025 08:31:39

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS



Descrição: Pneu 12-16.5 ? DIANTEIRO RETROESCAVADEIRA Caracteristicas minimas: Indice de carga 171, Indice 
de velocidade A8 Largura 12? 12 Lonas produto novo não recondicionado ou remanufaturado com padrão de qualidade 
Pirelli, Goodyer, Firestone, ou qualidade Superior. 12 meses de garantia contra defeito de fabricação

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.524,63 Total Item: 1.609,44Valor Unit.: 804,72

Item: 1

Descrição: Pneu 19.5-24 ? TRASEIRO RETROESCAVADEIRA Características mínimas: Largura 19.5? 12 Lonas 
produto Profundidade de sulco 27.5 novo não recondicionado ou remanufaturado com padrão de qualidade Pirelli, 
Goodyer, Firestone, ou qualidade Superior. 12 meses de garantia contra defeito de fabricação

Quantidade: 2 Val. Ref.: 2.648,69

Unidade: UN

Total Item: 5.144,58

Marca: 
FORERUNNER/QINGDAO QIHAN
G TYRE CO.,LTD.

Modelo:  19.5L-24 12PR 
FORERUNNER QH601 R4 TL

Valor Unit.: 2.572,29

Quant.: 1 Total: 5.144,58LOTE 9 Num: 771 Lance: 2.572,29

Item: 1

Descrição: Pneu 900-20 ? LISO Caracteristicas minimas: Indice de carga 137/141, Indice de velocidade K Largura 
9,00? Desenho simetrico 14 Lonas Tipo de Misto Rodoviario produto novo não recondicionado ou remanufaturado com 
padrão de qualidade Pirelli, Goodyer, Firestone, ou qualidade Superior. 12 meses de garantia contra defeito de 
fabricação

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.121,25

Unidade: UN

Total Item: 2.061,58

Marca: WESTLAKE/Zhongce 
Rubber Group Co., Ltd

Modelo:  9.00-20 141/137G 14PR 
WESTLAKE CR942

Valor Unit.: 1.030,79

Quant.: 1 Total: 2.061,58LOTE 10 Num: 750 Lance: 1.030,79

Item: 1

Descrição: Pneu 900-20 ? BORRACHUDO Caracteristicas minimas: Indice de carga 137/141, Indice de velocidade K 
Largura 9,00? Desenho simetrico 14 Lonas Tipo de Misto Rodoviario produto novo não recondicionado ou 
remanufaturado com padrão de qualidade Pirelli, Goodyer, Firestone, ou qualidade Superior. 12 meses de garantia 
contra defeito de fabricação

Quantidade: 4 Val. Ref.: 1.226,00

Unidade: UN

Total Item: 4.904,00

Marca: WESTLAKE/Zhongce 
Rubber Group Co., Ltd

Modelo:  9.00-20 141/137G 14PR 
WESTLAKE CL946

Valor Unit.: 1.226,00

Quant.: 1 Total: 4.904,00LOTE 11 Num: 767 Lance: 1.226,00

Item: 1

Descrição: Pneu 19.5-24 ? Caracteristicas 12 Lonas Profundidade de Sulco 27.5 TRA R4 produto novo não 
recondicionado ou remanufaturado com padrão de qualidade Pirelli, Goodyer, Firestone, ou qualidade Superior. 12 
meses de garantia contra defeito de fabricação

Quantidade: 12 Val. Ref.: 2.767,20

Unidade: UN

Total Item: 30.867,48

Marca: 
FORERUNNER/QINGDAO QIHAN
G TYRE CO.,LTD.

Modelo:  19.5L-24 12PR 
FORERUNNER QH601 R4 TL

Valor Unit.: 2.572,29

Quant.: 1 Total: 30.867,48LOTE 15 Num: 394 Lance: 2.572,29

Item: 1

Descrição: PNEU 12.5-16 12 LONAS R312 meses de garantia contra defeito de fabricação

Quantidade: 6 Val. Ref.: 1.000,00

Unidade: UN

Total Item: 4.828,32

Marca: 
FORERUNNER/QINGDAO QIHAN
G TYRE CO.,LTD.

Modelo:  12-16.5 12PR 
FORERUNNER SKS-1 TL

Valor Unit.: 804,72

Quant.: 1 Total: 4.828,32LOTE 17 Num: 177 Lance: 804,72

Item: 1

Descrição: PNEU 175/70 R14 - 12 meses de garantia contra defeito de fabricação

Unidade: UN Marca: JK/JK Tyre & Industries 
Limited

Modelo:  175/70R14 84T JK VECTRA

Quant.: 1 Total: 1.037,04LOTE 21 Num: 791 Lance: 259,26

2 de 7Gerado em: 04/04/2025 08:31:39

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS



Quantidade: 4 Val. Ref.: 338,19 Total Item: 1.037,04Valor Unit.: 259,26

Item: 1

Descrição: Pneu novo 205-75/r16, radial, sem câmara, 10 lonas, capacidade de carga ?e?, primeira linha. 12 meses de 
garantia contra defeito de fabricação.

Quantidade: 108 Val. Ref.: 592,43

Unidade: UN

Total Item: 45.715,32

Marca: MASSIMO /Shandong 
Fengyuan Tire Man. Co

Modelo:  205/75R16C 8PR 110/108R 
MASSIMO DUREVO V1

Valor Unit.: 423,29

Quant.: 1 Total: 45.715,32LOTE 37 Num: 522 Lance: 423,29

Item: 1

Descrição: Pneu 225/75 R16 ? Caracteristicas minimas: 8 Lonas Indice de carga 118, Indice de velocidade R produto 
novo não recondicionado ou remanufaturado com padrão de qualidade Pirelli, Goodyer, Firestone, ou qualidade 
Superior. 12 meses de garantia contra defeito de fabricação

Quantidade: 30 Val. Ref.: 605,26

Unidade: UN

Total Item: 14.550,00

Marca: ZMAX Modelo: VANMEJOR

Valor Unit.: 485,00

Quant.: 1 Total: 14.550,00LOTE 3 Num: 622 Lance: 485,00

Item: 1

Descrição: Pneu 215/65 R16 ? Caracteristicas minimas: Radial Indice de carga 102, Indice de velocidade H Largura 
215mm Tipo de terreno HT Desenho Assimetrico produto novo não recondicionado ou remanufaturado com padrão de 
qualidade Pirelli, Goodyer, Firestone, ou qualidade Superior. 12 meses de garantia contra defeito de fabricação

Quantidade: 4 Val. Ref.: 549,40

Unidade: UN

Total Item: 1.976,00

Marca: XBRI Modelo: FORZA H/T

Valor Unit.: 494,00

Quant.: 1 Total: 1.976,00LOTE 4 Num: 736 Lance: 494,00

Item: 1

Descrição: Pneu 1000x20, comum, liso, mínimo de 16 lonas, mínimo 12,00 mm de sulco, irá rodar no eixo dianteiro 
(solo pedregoso e pavimentado) caminhão basculante/ ônibus. 12 meses de garantia contra defeito de fabricação

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.338,25

Unidade: UN

Total Item: 2.496,00

Marca: CENTELLA Modelo: CR600

Valor Unit.: 1.248,00

Quant.: 1 Total: 2.496,00LOTE 20 Num: 175 Lance: 1.248,00

Item: 1

Descrição: Pneu radial 215/75 r17.5 126/124 borrachudo. pneu de tração, construção radial, modelo borrachudo, nas 
dimensões 215/75 r17.5, índice de capacidade de carga 126/124, novo (primeira vida). os pneus ofertados devem 
atender aos termos, diretrizes e critérios estabelecidos pelo inmetro, os quais deverão ter impresso o selo de vistoria do 
inmetro e apresentar a garantia de fábrica da validade dos pneus. somente serão aceitos pneus novos, não podendo 
ser recapados, recauchutados ou remodelados. 12 meses de garantia contra defeito de fabricação

Quantidade: 4 Val. Ref.: 709,22

Unidade: UN

Total Item: 2.400,00

Marca: ROADWING Modelo: DW628

Valor Unit.: 600,00

Quant.: 1 Total: 2.400,00LOTE 24 Num: 846 Lance: 600,00

Item: 1

Descrição: PNEU 750X16 BORRACHUDO 12 LONAS 12 meses de garantia contra defeito de fabricação

Quantidade: 4 Val. Ref.: 685,14

Unidade: UN

Total Item: 2.160,00

Marca: BBW Modelo: LP17

Valor Unit.: 540,00

Quant.: 1 Total: 2.160,00LOTE 28 Num: 790 Lance: 540,00

Item: 1

Descrição: PNEU 175/70/ R14 12 meses de garantia contra defeito de fabricação.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 277,33

Unidade: UN

Total Item: 1.048,00

Marca: ROADWING Modelo: RW-02

Valor Unit.: 262,00

Quant.: 1 Total: 1.048,00LOTE 41 Num: 430 Lance: 262,00

ZEUS COMERCIAL LTDA 34.840.358/0001-44 24.630,00

GAMA PNEUS LTDA 55.623.647/0001-61 95.811,96

3 de 7Gerado em: 04/04/2025 08:31:39

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS



Item: 1

Descrição: Pneu 195/60 R15 ? Caracteristicas minimas: Radial Indice de carga 87, Indice de velocidade V Largura 
195mm Tipo de terreno HT Desenho simetrico produto Tração B Temperatura B novo não recondicionado ou 
remanufaturado com padrão de qualidade Pirelli, Goodyer, Firestone, ou qualidade Superior. 12 meses de garantia 
contra defeito de fabricação

Quantidade: 8 Val. Ref.: 315,51

Unidade: UN

Total Item: 2.256,00

Marca: INVOVIC Modelo: EL601

Valor Unit.: 282,00

Quant.: 1 Total: 2.256,00LOTE 5 Num: 125 Lance: 282,00

Item: 1

Descrição: Câmara de ar 900-20

Quantidade: 6 Val. Ref.: 163,74

Unidade: UN

Total Item: 540,00

Marca: MAGGION Modelo: TC131

Valor Unit.: 90,00

Quant.: 1 Total: 540,00LOTE 13 Num: 835 Lance: 90,00

Item: 1

Descrição: Pneu 1000-20 ? BORRACHUDO Caracteristicas minimas: Indice de carga 142/146, Indice de velocidade K 
Largura 10,00? Desenho simetrico 16 Lonas Profundidade de Sulco 23.0 Tipo de Terreno Rodoviario produto novo não 
recondicionado ou remanufaturado com padrão de qualidade Pirelli, Goodyer, Firestone, ou qualidade Superior. 12 
meses de garantia contra defeito de fabricação

Quantidade: 18 Val. Ref.: 2.166,05

Unidade: UN

Total Item: 34.560,00

Marca: JK Modelo: JET TRAK

Valor Unit.: 1.920,00

Quant.: 1 Total: 34.560,00LOTE 14 Num: 047 Lance: 1.920,00

Item: 1

Descrição: Pneu 1000x20 radial borrachudo, mínimo 16 lonas, profundidade mínima do sulco 23mm, pneu para uso em 
estradas irregulares(fora de estrada). 12 meses de garantia contra defeito de fabricação

Quantidade: 4 Val. Ref.: 1.813,00

Unidade: UN

Total Item: 9.120,00

Marca: DPLUS Modelo: D911

Valor Unit.: 2.280,00

Quant.: 1 Total: 9.120,00LOTE 16 Num: 705 Lance: 2.280,00

Item: 1

Descrição: Pneu 900-20 ? BORRACHUDO Caracteristicas minimas: Indice de carga 137/141, Indice de velocidade K 
Largura 9,00? Desenho simetrico 14 Lonas Tipo de Misto Rodoviario produto novo não recondicionado ou 
remanufaturado com padrão de qualidade Pirelli, Goodyer, Firestone, ou qualidade Superior. 12 meses de garantia 
contra defeito de fabricação

Quantidade: 4 Val. Ref.: 1.226,00

Unidade: UN

Total Item: 4.896,00

Marca: JK Modelo: JET TRAK

Valor Unit.: 1.224,00

Quant.: 1 Total: 4.896,00LOTE 19 Num: 270 Lance: 1.224,00

Item: 1

Descrição: Pneu 275/80 r22.5 radial borrachudo - profundidade mínima de sulco de 20mm. 12 meses de garantia contra 
defeito de fabricação

Quantidade: 12 Val. Ref.: 1.694,28

Unidade: UN

Total Item: 21.468,00

Marca: DPLUS Modelo: D941

Valor Unit.: 1.789,00

Quant.: 1 Total: 21.468,00LOTE 22 Num: 105 Lance: 1.789,00

Item: 1

Descrição: Pneu novo 215-75/r17.5, radial, liso, 12 lonas, com no mínimo 13,5 de profundidade de sulcos, índice de 
velocidade l, primeira linha. 12 meses de garantia contra defeito de fabricação

Quantidade: 2 Val. Ref.: 627,20

Unidade: UN

Total Item: 1.240,00

Marca: X BRI Modelo: ECOPLUS

Valor Unit.: 620,00

Quant.: 1 Total: 1.240,00LOTE 25 Num: 269 Lance: 620,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: RED LION Modelo: G2/L2

Quant.: 1 Total: 10.479,96LOTE 26 Num: 873 Lance: 2.619,99

4 de 7Gerado em: 04/04/2025 08:31:39

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS



Descrição: Pneu 17.5x25 - com as seguintes características mínimas: comum, 16 lonas, com garradeiras modelo l2, 
índice de velocidade b, profundidade do sulco 24,5. 12 meses de garantia contra defeito de fabricação

Quantidade: 4 Val. Ref.: 2.747,50 Total Item: 10.479,96Valor Unit.: 2.619,99

Item: 1

Descrição: CÂMARA DE AR 19.5-24

Quantidade: 20 Val. Ref.: 286,10

Unidade: UN

Total Item: 5.600,00

Marca: RS Modelo: TR218

Valor Unit.: 280,00

Quant.: 1 Total: 5.600,00LOTE 30 Num: 753 Lance: 280,00

Item: 1

Descrição: PROTETOR ARO 24

Quantidade: 12 Val. Ref.: 92,36

Unidade: UN

Total Item: 1.104,00

Marca: K RUBBER Modelo: CARRETEIRO

Valor Unit.: 92,00

Quant.: 1 Total: 1.104,00LOTE 32 Num: 177 Lance: 92,00

Item: 1

Descrição: CÂMARA DE AR 1400X24

Quantidade: 24 Val. Ref.: 168,87

Unidade: UN

Total Item: 3.816,00

Marca: MAGGION Modelo: TR220

Valor Unit.: 159,00

Quant.: 1 Total: 3.816,00LOTE 33 Num: 370 Lance: 159,00

Item: 1

Descrição: CÂMARA DE AR 12.5/80-18

Quantidade: 6 Val. Ref.: 174,33

Unidade: UN

Total Item: 732,00

Marca: RS Modelo: TR15

Valor Unit.: 122,00

Quant.: 1 Total: 732,00LOTE 36 Num: 417 Lance: 122,00

Item: 1

Descrição: Câmara de ar 19.5-24

Quantidade: 10 Val. Ref.: 425,00

Unidade: UN

Total Item: 3.728,20

Marca: QBOM Modelo: QBOM

Valor Unit.: 372,82

Quant.: 1 Total: 3.728,20LOTE 12 Num: 886 Lance: 372,82

Item: 1

Descrição: PROTETOR ARO 20

Quantidade: 20 Val. Ref.: 44,46

Unidade: UN

Total Item: 878,80

Marca: SBN Modelo: SBN

Valor Unit.: 43,94

Quant.: 1 Total: 878,80LOTE 29 Num: 585 Lance: 43,94

Item: 1

Descrição: CÂMARA DE AR 750-16

Quantidade: 8 Val. Ref.: 65,91

Unidade: UN

Total Item: 479,36

Marca: QBOM Modelo: QBOM

Valor Unit.: 59,92

Quant.: 1 Total: 479,36LOTE 31 Num: 129 Lance: 59,92

Item: 1

Descrição: CÂMARA DE AR 750X18

Quantidade: 6 Val. Ref.: 124,54

Unidade: UN

Total Item: 519,30

Marca: TORTUGA Modelo: TORTUGA

Valor Unit.: 86,55

Quant.: 1 Total: 519,30LOTE 34 Num: 135 Lance: 86,55

Quant.: 1 Total: 122,48LOTE 35 Num: 107 Lance: 30,62

AUTOLUK COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA 
EPP

20.063.556/0001-34 5.728,14

5 de 7Gerado em: 04/04/2025 08:31:39

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS



Item: 1

Descrição: PROTETOR ARO 16

Quantidade: 4 Val. Ref.: 36,63

Unidade: UN

Total Item: 122,48

Marca: SBN Modelo: SBN

Valor Unit.: 30,62

Item: 1

Descrição: Pneu 12.5/80 r18, 16 lonas, construção radial, índice de carga mínimo 142, índice de velocidade mínimo: a8, 
profundidade de banda mínimo 25mm, para retroescavadeira. 12 meses de garantia contra defeito de fabricação

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.872,75

Unidade: UN

Total Item: 3.738,00

Marca: SWT Modelo: MP-70

Valor Unit.: 1.869,00

Quant.: 1 Total: 3.738,00LOTE 18 Num: 188 Lance: 1.869,00

Item: 1

Descrição: Pneu radial borrachudo referencia 215 75 17.5 12 lonas para tração de micro ônibus diâmetro 788.5, índice 
de peso no mínimo 126 1700 kg 124 1600 kg 126 124 índice de velocidade l 120 km h l ou superior 12 meses de 
garantia contra defeito de fabricação.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 711,98

Unidade: UN

Total Item: 3.870,00

Marca: XBRI Modelo: FORZA P1

Valor Unit.: 645,00

Quant.: 1 Total: 3.870,00LOTE 40 Num: 175 Lance: 645,00

JN PNEUS LTDA 44.472.217/0001-70 7.608,00

Item: 1

Descrição: Pneu novo 275-80/22.5, radial, liso, 16 lonas, uso misto, índice de velocidade k, índice de carga 149/146, 
sulcos de 18,5 mm, primeira linha

Quantidade: 4 Val. Ref.: 1.765,07

Unidade: UN

Total Item: 7.000,00

Marca: DRIVEFORCE Modelo: LS641

Valor Unit.: 1.750,00

Quant.: 1 Total: 7.000,00LOTE 23 Num: 669 Lance: 1.750,00

JOANELLA DISTRIBUIDORA LTDA 51.367.114/0001-05 7.000,00

Item: 1

Descrição: Pneu liso 750x16 12 lonas, índice de carga 1201400 kg, índice de velocidade 130km/h profundidade de 
sulcos no minimo de 123mm. produto novo sem uso nao pode ser remoldado recauchutado reformado. 12 meses de 
garantia contra defeito de fabricação

Quantidade: 2 Val. Ref.: 575,25

Unidade: UN

Total Item: 1.275,00

Marca: SPEEDMAX Modelo: STEER

Valor Unit.: 637,50

Quant.: 1 Total: 1.275,00LOTE 27 Num: 585 Lance: 637,50

Item: 1

Descrição: Pneu radial borrachudo 235/17.5 (mín. 16 lonas) 12 meses de garantia contra defeito de fabricação.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 699,40

Unidade: UN

Total Item: 5.595,20

Marca: SPEEDMAX Modelo:  QUESTMAX D

Valor Unit.: 699,40

Quant.: 1 Total: 5.595,20LOTE 38 Num: 520 Lance: 699,40

CPX DISTRIBUIDORA S/A 10.158.356/0001-01 6.870,20

6 de 7Gerado em: 04/04/2025 08:31:39

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DIESSICA TAIS ADIERS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   AMERICO MARQUES DE LIMA

7 de 7Gerado em: 04/04/2025 08:31:39

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS


		2025-04-04T08:40:56-0300
	DIESSICA TAIS ADIERS:01973687003
	Eu sou o autor deste documento




